
DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 15-01-2011  -  pag. 1  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

CC oommuu nnee   ddii   CC aammpp oorroott oonn dd oo  dd ii   FFii aasstt rroonn ee   
Provincia di Macerata 

66 2200 2200   PP .. zz zz aa   SS .. MMaarr cc oo ,,   11  (  00 7733 3399 0077 1155 33  Ê  00 7733 3399 0077 3355 99 P.Iva 00243720430  
 

 
 
 
 

 
 
 

DELIBERA NUMERO 3 del 15-01-2011 
 

 
 

OGGETTO: UTILIZZO IN TERMINI DI CASSA DELLE ENTRATE A SPECIFICA 
DESTINAZIONE - ANNO 2011. 
 
 
 
 
 
 

L'anno   duemilaundici  il giorno   quindici  del mese di gennaio, alle ore 14:00, 

nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, 

si è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei signori:  

 
DILETTI GIORGIO   SINDACO P 

TONDI EMANUELE   VICE SINDACO P 

ROSELLI LEONARDO   ASSESSORE P 

ZAMPERA MERI   ASSESSORE P 

MICUCCI MASSIMILIANO   ASSESSORE A 
 
Assegnati n.  4 In carica n.  5 Presenti n.      4  Assenti n.      1 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Dott.ssa SERAFINI 
GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 
Sig. DILETTI GIORGIO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta 
Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.  
 
 
 
 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 15-01-2011  -  pag. 2  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 
 
 
Premesso che sulla proposta della presente deliberazione: 
-Il responsabile dell'Ufficio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica; 
-il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilità contabile; 
-Il Segretario Comunale, sotto il profilo della conformità amministrativa; 
ai sensi dell'art. 49 del T.U. n. 267 del 18/08/2000, hanno espresso parere favorevole; 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Considerato che nel corso dell'anno può presentarsi la necessità di dover 

ricorrere all'utilizzo, in termine di cassa, di entrate a specifica destinazione, per il 
finanziamento di spese correnti, anche se provenienti dall'assunzione di mutui; 

 
Visto l'articolo 195 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, relativo all'utilizzo di entrate 

a specifica destinazione; 
 
Considerato che il limite di utilizzo delle somme vincolate non deve superare 

l'anticipazione di tesoreria disponibile ai sensi dell'art. 222 del D.lvo 267/2000; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 15/01/2011 con la quale 

è stata attivata, per l'anno 2011, un'anticipazione di tesoreria nei limiti e con le modalità 
previste dalle vigenti norme di legge ed alle condizioni riportate nella convenzione di 
tesoreria (art. 222 D.lvo 267/2000), pari euro 152.757,43; 

 
Accertato che il consuntivo anno 2009 è stato approvato dal Consiglio 

Comunale con atto n. 15 del 07.05.2010; 
 
Visto che con atto C.C. n. 19 del 28.11.2003 è stato rinnovato il servizio di 

tesoreria comunale per gli anni 2004/2012; 
 
Visto  il  vigente  regolamento di contabilità ; 
 
Richiamati  i Pareri favorevoli espressi dal responsabile Finanziario ai sensi 

del primo comma dell'art. 49 del D.lvo 18.08.2000, n. 267, per quanto concerne la 
regolarità tecnica e contabile; 

 
Vista la delibera di Giunta Municipale n. 1 del 15/01/2011 con la quale la 

Giunta avoca a se tutte le competenze gestionali per l’anno 2011; 
 

Con voti unanimi e favorevoli; 
 

DELIBERA 
 

1) Di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2) Di autorizzare, per l'anno 2011 il tesoriere ad utilizzare in termini di cassa le entrate a 
specifica destinazione secondo la normativa vigente (art. 195 - D. lvo 267/2000); 
 
 

Di dichiarare successivamente, con apposita unanime votazione, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - 4^ comma - del D.L.gvo 



DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 15-01-2011  -  pag. 3  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

18.8.2000 n. 267. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 15-01-2011  -  pag. 4  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 
Approvato e sottoscritto : 

Il Presidente 
f.to DILETTI GIORGIO 

 
Il Segretario   

f.to SERAFINI GIULIANA   
 

 

Li,  22-01-2011 

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell’art.124 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e dell’art. 
32,comma 1,della Legge 18.06.2009 n.69, viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo 
Pretorio Comunale on- line (www.comune.camporotondodi fiastrone.mc.it) per quindici 
giorni consecutivi. 
E’ comunicata ai signori capigruppo consiliari ai sensi dell’art.125 D.Lgs. n.267/2000. 
Prot. n.  252      Li,  22-01-2011 
 

Il Segretario Comunale 
F.to SERAFINI GIULIANA 

________________________________________________________________________ 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A  

- che la presente deliberazione: 

q È stata affissa a questo albo pretorio comunale on-line per quindici giorni consecutivi 
dal 22-01-2011 al 06-02-2011, senza reclami; 

- che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno 

q decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.134, comma 3 del D.Lgs n.267/2000); 

Dalla Residenza Municipale, li  22-01-2011  

Il Responsabile del servizio 
F.to SERAFINI GIULIANA 

_______________________________________________________________________________________ 

È copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, li 22-01-2011 

Il Segretario Comunale 
SERAFINI GIULIANA 


